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Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

nachfolgend geben wir Ihnen weitere Bieterfragen und deren Beantwortung zur Kenntnis: 

 
Frage 1: 
 

4.1 und 4.9: Es gibt Anbieter mit Gebinde 20x0,25. Wie soll dort ein Gebindepreis eingegeben 

werden bei anderer Gebindegröße? Bei 24x0,33 schließen Sie alle Hersteller in 20x0,33 aus. 
 
 
Antwort: 
 

Wir verweisen in Pos. 4.1 auf die Wahlmöglichkeit gem. Langbeschreibung zur geforderten 

Flaschengröße. Lieferungen mit 24 Flaschen / Kasten in den Größen 0,25 L bzw. 0,33 L sind 

standardisierte Größen und wurden durch die Auftraggeberin festgelegt. 

 

Frage 2: 
 

4.3: Die meisten Hersteller füllen in 0,75 Glasflaschen ab. Hier wäre die Möglichkeit Zweckmäßig 

andere Flaschengrößen zuzulassen. 

 

Antwort:  

 

Es besteht keine Möglichkeit zur Zulassung anderer Flaschengrößen. 
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Frage 3: 

 

4.6: Auch hier gibt es Hersteller mit anderen Gebindegrößen z.B. Bauer Fruchtsaft 24x0,2. Hier wäre 

die Möglichkeit Zweckmäßig andere Flaschengrößen zuzulassen. 

 

Antwort:  
 
Wir verweisen auf die Antwort zu Bieterfrage 2. 
 
 
Frage 4: 
 

4.7: Es gibt nahezu keinen Anbieter für 0,5 Liter Glasgebinde in Bio Qualität Saft. Hier wäre die 

Möglichkeit Zweckmäßig andere Flaschengrößen zuzulassen (0,75 Liter oder 0,7 Liter) 
 
Antwort:  
 

Wir verweisen auf die Antwort in der Bieterinformation 1 vom 09.05.2025. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Im Auftrag 
 
 
 
Gabriel Kästner 
SB Zentrale Ausschreibungsstelle 
 
***Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gültig. *** 

 


